
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.382 - ANO: XVI Página 1 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

   

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............ 1 
DECRETOS ........................................................................ 1 
LEIS .................................................................................... 1 
PORTARIAS ....................................................................... 1 
PROCESSOS LICITATÓRIOS ........................................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......... 4 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 

 
DECRETOS 

 
              
DECRETO Nº 54, DE 11 DE MAIO DE 2021 
Cessa benefício de aposentadoria. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica cessado, por motivo de falecimento, o benefício de aposentadoria da 
Senhora Maria Ferreira da Silva, então servidora e segurada do Município de 
Ubiratã, falecida em 10/05/2021. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 11 de maio de 2021.  
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
  

 
LEIS 

 
 

Sem Publicações. 
 

 
PORTARIAS 

 
 

Sem Publicações 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5210/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CARTUCHOS DE CILINDRO, TONERS E 
FITAS DE IMPRESSORA DESTINADAS À SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA DAS FINANÇAS, SECRETARIA DE OBRAS E GABINETE. 
Recebimento e abertura das propostas: 25 de maio de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 12 de maio de 2021.  
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5211/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS E ARTIGOS DE COMUNICAÇÃO 
VISUAL. 
Recebimento e abertura das propostas: 27 de maio de 2021, às 8h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 12 de maio de 2021.  
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5212/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a CONTRATAÇÃO PARCELADA, 
POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA TRATORES 
DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO E SECRETARIA DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das propostas: 27 de maio de 2021, às 14h00min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 12 de maio de 2021. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5213/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DE 
DESINFECÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA DOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. 
Recebimento e abertura das propostas: 31 de maio de 2021, às 08h30min. 
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 12 de maio de 2021. 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5163/2021. 
2. PREGÃO Nº: 29/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de álcool gel e equipamentos de proteção 
individual destinados à Secretaria da Assistência Social. 
4. FORNECEDOR (A): DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.566.711/0001-81. 
4.1. VALOR: R$-1.719,69(mil setecentos e dezenove reais e sessenta e nove 
centavos). 
5. S CERON DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.983.028/0001-72. 
5.1 R$-4.299,90 (quatro mil duzentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). 

http://www.ubirata.pr.gov.br/



